МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТРОГИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

24 февраля 2015 года № 011

О внесении изменений в решение
муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Строгино в городе Москве
от 27.01.2015 № 006 «О проведении
дополнительных мероприятий по
социально-экономическому развитию
района Строгино города Москвы в 2015
году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июня
2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», с постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года
№ 484- ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому
развитию районов города Москвы», и принимая во внимание согласование
главы управы района Строгино города Москвы, на основании обращений
управы района Строгино от 19.02.2015 № 11-МС,

муниципальное Собрание решило:

1. Внести изменения в решение муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве
от 27 января 2015 года № 006 «О проведении дополнительных мероприятий
по социально-экономическому развитию района Строгино города Москвы в
2015 году» в приложении к решению:

1.1. в строке 17 раздела 4 слова «замена переднего забора» заменить
на слова «ремонт кровли», в связи с изменением вида работ;

1.2. в строке 10, раздела 4 слова «Кулакова, 19-1-311» заменить на
слова «Кулакова, 19-311», в связи с технической ошибкой;

1.3. в строке 11 раздела 4 слова «Кулакова, 21-1-29» заменить на
слова «Кулакова, 21-29», в связи с технической ошибкой;

1.4. в строке 19 раздела 4 слова «Таллинская, 6-2-268» заменить на
слова «Таллинская, 6 - 268», в связи с технической ошибкой;

1.5. в строке 20 раздела 4 слова «Таллинская, 8-3-333» заменить на
слова «Таллинская, 8 - 333», в связи с технической ошибкой.

2. Главе управы района Строгино города Москвы обеспечить реализацию
дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в управу района Строгино города
Москвы, в префектуру Северо-Западного административного округа города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти
города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
\у\у\у.строгино.рф

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно
исполняющего полномочия Руководителя внутригородского муниципального
образования Строгино в городе Москве Ащаулова В.К.

Временно исполняющего полномочия
Руководителя внутригородского
муниципального образования Строгино
в городе Москве К. Ащаулов

Приложение
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
Собрания Строгино в городе Москве
от 24.02.2015 № 011

Приложение
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
Собрания Строгино в городе Москве
от 27.01.2015 № 006

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Строгино
города Москвы в 2015 году

1. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства

№
п/п

Адрес объекта Сумма денежных
средств, тыс. руб.

Вид работ

1 Строгинский, д. 2, корп. 1 136,80 Ремонт асфальтового покрытия 1 Строгинский, д. 2, корп. 1

217,5 Устройство основания детской площадки

1 Строгинский, д. 2, корп. 1

75,4 Установка садового камня

1 Строгинский, д. 2, корп. 1

39,60 Посадка кустарника

1 Строгинский, д. 2, корп. 1

475,4 Установка МАФ

2

Маршала Катукова, д. 25, корп. 1

367,2 Ремонт асфальтового покрытия 2

Маршала Катукова, д. 25, корп. 1
852, 91 Установка МАФ

2

Маршала Катукова, д. 25, корп. 1
356,40 Устройство плиточного покрытия

2

Маршала Катукова, д. 25, корп. 1

45,00 Установка вазонов

320,00 Ремонт газона

548,60 Устройство садового камня

85,00 Устройство парковочных карманов

945,00 Устройство основания детской площадки

3 Таллинская, д. 32, корп. 1,2 388,80
450,00
192,00
353,6
15,00
12,00
30,00
126,00
613,80

Ремонт асфальтового покрытия
Устройство основания детской площадки
Ремонт газона
Установка садового камня
Устройство цветников
Посадка деревьев
Посадка кустарника
Устройство плиточного покрытия
Установка МАФ

4 Исаковского, д. 16 1 086,9 Благоустройство аллеи и монтаж обелиска.

ИТОГО: 7732,9

2. Капитальный (выборочный) ремонт многоквартирных домов

№
п/п

Адрес объекта Сумма денежных
средств, тыс. руб.

Вид работ

1

ул. Кулакова д.1 к.2
403,55 ГВС(нижний розлив замена)

240,43 ХВС(нижний розлив замена)

2 Строгинский б-р д. 13 к.З 625,62 ГВС(нижний розлив замена)

3 ул. Кулакова д.1 к.2, Строгинский
б-р, д. 13, к. 3 96,08 Разработка ТЗК и ПСД

ИТОГО: 1365,68

3. Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа

№
п/п

Адрес объекта Сумма денежных
средств, тыс. руб.

Вид работ

1 Титульный список адресов будет
составлен на основании заявлений
граждан, относящихся к льготным

категориям

500,0 Оказание материальной помощи льготным категориям граждан,
проживающим на территории муниципального округа

ИТОГО: 500,0

4. Ремонт квартир инвалидов, ветеранов ВОВ, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей

№
п/п

Адрес объекта, ул. Сумма денежных
средств, тыс. руб.

Вид работ

1 Исаковского, 14-1-90 210,0 косметический ремонт кухни, коридора, ванной комнаты, уборной,
жилых комнат, демонтаж оконных блоков, замена оконных блоков

2 Кулакова, 12-1-257 224,8 косметический ремонт кухни, коридора, ванной комнаты, уборной,
жилой комнаты, демонтаж оконных блоков, замена оконных блоков

3 Исаковского 27-1-9 49,1 косметический ремонт кухни

4 Исаковского, 25-2-18 68,4 косметический ремонт кухни, ванной, уборной

5 Исаковского, 33-2-331 68,3 косметический ремонт комнаты

6 Таллинская, 12-381 131,8 косметический ремонт кухни, замена линолеума в квартире

7 Маршала Катукова, 22-1-53 92,5 демонтаж оконных блоков, замена оконных блоков

8 Маршала Катукова, 3-1-237 50,8 косметический ремонт кухни

9 Кулакова, 5-2-202 49,0 демонтаж оконных блоков, замена оконных блоков

10 Кулакова, 19-311 417,1 косметический ремонт кухни, коридора, ванной комнаты, уборной,
жилых комнат, демонтаж оконных блоков, замена оконных блоков

11 Кулакова, 21-29 398,3 косметический ремонт кухни, коридора, ванной комнаты, уборной,
жилых комнат, демонтаж оконных блоков, замена оконных блоков

12 Твардовского, 13-2-248 119,5 косметический ремонт кухни, комнаты

13 Исаковского, 33-2-207 косметический ремонт кухни, коридора, ванной комнаты, уборной,
жилых комнат, демонтаж оконных блоков, замена оконных блоков

13 Исаковского, 33-2-207 324,6 косметический ремонт кухни, коридора, ванной комнаты, уборной,
жилых комнат, демонтаж оконных блоков, замена оконных блоков

14 Кулакова, 5-1-23 36,6 косметический ремонт кухни

15 Маршала Каткова, 15-1-32 411,5 косметический ремонт кухни, коридора, ванной комнаты, уборной,
жилых комнат, демонтаж оконных блоков, замена оконных блоков

16 1-я Лыковская, д.ЗЗ 276,2 замена проводки, замена полов, ремонт дома

17 Одинцовская, д.47 229,5 замена 2-х окон, ремонт кровли

18 Таллинская, 13-4-403 70,7 косметический ремонт кухни, коридора

19 Таллинская, 6-268 69,0 косметический ремонт комнаты

20 Таллинская, 8-333 219,6 косметический ремонт кухни, коридора, ванной комнаты, уборной,
жилых комнат,

21 Строгинский б-р, 7-1-527 175,7 косметический ремонт коридора, ванной комнаты, уборной, жилых
комнат, замена линолеума

Итого 3692,8

Итого по дополнительным
мероприятиям: 13291,4